ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ИНСТРУКЦИЯ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ КНИГИ ПРИКАЗОВ

ПО КОНТИНГЕНТУ ОБУЧАЮЩИХСЯ

1. Книга приказов по контингенту обучающихся (далее – Книга

приказов) в Техникуме ведется инспектором по кадрам.

2. Книга приказов является документом строгой отчетности и подлежит

постоянному хранению.

3. В Книгу приказов заносятся приказы:

- о зачислении студентов  (прием переводом из другой образовательной

организации, прием студентов из ранее отчисленных и др.);

- об отчислении студентов (отчисление по различным причинам, в т.ч.

по окончании Техникума или в связи с переводом в другую образовательную

организацию);

- о присвоении квалификации, о выдаче дипломов (после окончания

полного курса обучения, по результатам государственной итоговой

аттестации);

- о переводе из группы в группу;

- о смене фамилии;

- об изменении ранее изданного приказа.

- о поощрениях, взысканиях и по другим вопросам.

4. Книга приказов ведется с 1 января по 31 декабря текущего

календарного года, нумерация приказов начинается с первого номера и

ставится в возрастающем порядке. В следующем календарном году

нумерация приказов в книге приказов начинается с первого номера.

5. В Книге приказов не допускаются исправления. Допущенные

ошибки исправляются дополнительным приказом, вносящим изменения в

исправляемый приказ.

6. Книга приказов служит основанием для составления статистической

и бухгалтерской отчетности.

8. В конце календарного года Книга приказов, сформированная в дело,

передается в архив Техникума.

9. Инспектор по кадрам Техникума несет персональную

ответственность за соблюдение данной инструкции.

10. Контроль за исполнением настоящей инструкции или отдельных ее

пунктов определяется директором Техникума.

	051c7676f2df07bc5c84699c0247bc11f30714beb528660a0b4f2b1355ddbd5b.pdf
	051c7676f2df07bc5c84699c0247bc11f30714beb528660a0b4f2b1355ddbd5b.pdf
	051c7676f2df07bc5c84699c0247bc11f30714beb528660a0b4f2b1355ddbd5b.pdf